

Pszczyna, 7 czerwca 2018 r.

SG.0003.023.2018

SG.KW.087.2018

~~Ryszard Baron~~

~~Radny Rady Miejskiej w Pszczynie~~

Odpowiadając na Pana wniosek, złożony 24 maja br. na XLVII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie, wspólnie z radnym Arkadiuszem Gardiaszem, dotyczący „poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu wzdłuż ulicy Żorskiej oraz na terenie gminy”, udzielam następujących wyjaśnień.

ad. 1 W związku z powtarzającymi się przypadkami utrudnień w ruchu pojazdów i blokowania ruchu pieszych na ulicy Żorskiej przez parkujące tam samochody, szczególnie w dni wolne (niedziele i święta), przeprowadzono uzgodnienia z administratorem tej drogi tj. Powiatowym Zarządem Dróg w Pszczynie. Dyrektor PZD w Pszczynie poinformował, że we wrześniu 2018 r. planowany jest remont chodnika wzdłuż ulicy Żorskiej. W trakcie remontu zostaną wykonane wysokie krawężniki lub zainstalowane słupki, w sposób podobny jak na odcinku od skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego. Ustawione zostanie również odpowiednie oznakowanie drogi. Do czasu remontu Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie, w okresach nasilonego ruchu turystycznego, (niedziele, święta, itp.) na newralgicznym odcinku ulicy Żorskiej będą wystawiane tymczasowe przeszkody uniemożliwiające parkowanie. Działania te powinny udrożnić chodnik wzdłuż parku i jednocześnie ułatwić egzekwowanie służbom zakazu postoju. W obecnym stanie ulicy Żorskiej, przy tak dużej ilości odwiedzających Pszczynę turystów, egzekwowanie zakazu parkowania na chodnikach we wskazanym miejscu jest bardzo trudne i wymagałoby stałej obecności patrolu Straży Miejskiej. Do czasu planowanego remontu jedynym skutecznym sposobem wyeliminowania tego zjawiska jest fizyczne odizolowanie chodnika od jezdni.

W celu ułatwienia kierowcom znalezienia miejsc parkingowych ustawiono, przy wjazdach na parkingi przy ulicy Żorskiej i „Nad Pszczynką”, tablice z mapą przedstawiającą rozmieszczenie parkingów na terenie miasta. Dodatkowo tablice wyposażone zostały w zasobnik z podręcznymi małymi mapkami z zaznaczonymi parkingami, co kierującym powinno ułatwić znalezienie miejsca parkingowego. Mapki w zasobnikach, w razie potrzeby, są uzupełniane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

ad. 2 Odnośnie kwestii poruszonych w tym punkcie, a będących przedmiotem wcześniejszych Pana Interpelacji, wyjaśniam że odpowiedź została udzielona następującymi pismami:

- 1) SG.0003.015.2017, SG.KW.048.2017 z 11 kwietnia 2017 r. i SG.KW.071.2017 z 24 maja 2017 r. (<http://bip.pszczyna.pl/interpelacja-radnego-ryszarda-barona-dot-remontu-drogi-wojewodzkiej-dw-933-oraz-odpowiedz-1>),
- 2) SG.0003.033.2017, SG.KW.137.2017 z 11 października 2017 r. (<http://bip.pszczyna.pl/interpelacja-radnego-r-barona-dot-drogi-wojewodzkiej-dw-933-odwodnienie-oraz-odpowiedz-1>).

Od czasu udzielenia powyższych odpowiedzi stan faktyczny nie uległ zmianie.

ad. 3 Analiza dotycząca możliwości rozbudowy parkingów została dokonana w trakcie prac nad opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pszczyna. Tereny przeznaczone pod budowę i rozbudowę parkingów zostały określone w tym planie, który został przyjęty Uchwałą Nr XXI/216/16 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych miasta Pszczyna – Etap II (Dz. Urz. Województwa Śl. z 2016 r. poz. 2255). W najbliższym czasie nie planuje się wprowadzania zmian do ww. uchwały.

ad. 4 Oznakowanie stref parkowania na terenie gminy, administrowanych przez Administrację Zasobów Komunalnych w Pszczynie jest jednolite.

BURMISTRZ

Dariusz Skroboł

Otrzymują:

- 1) Arkadiusz Gardiasz
Radny Rady Miejskiej w Pszczynie,

Do wiadomości:

- 1) Leszek Szczotka
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie